

**IF SUDESTE MG - CAMPUS MANHUAÇU**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EMPENHO**  
**COMPRA UNIFICADA 06/2021**

Unidade Solicitante:	DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	Data Solicitação:	31/3/2022
Responsável pela Solicitação:	WÊNIA ANTUNES BAIA	Nº da Compra Unificada/Pregão Original:	Compra Unif. 06/2021 no SRP 07/2022
		Campus Gerenciador:	158123 BARBACENA

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE							PREENCHIMENTO DAP					
Ord	Item da Licitação	Descrição resumida do item	CNPJ Fornecedor	Quantidade a Empenhar	Valor Unitário	Total	Natureza Despesa	Sub item	PTRES	Fonte	UGR	Plano interno
1	140	NÍPEL 1/2 POL, ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA.	13.857.945/0001-76	10	R\$ 1,11	11,10	339030	24	170742	8100	155981	L20RLP0100N
2	145	PLUG 1/2 POL, ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, TIPO ROSCA MACHO. TIPO ROSCA MACHO.		10	R\$ 0,67	6,70	339030	24	170742	8100	155981	L20RLP0100N
3	201	TORNEIRA JARDIM, TIPO ESFERA 1/2 POL, MATERIAL CORPO METAL, TIPO ESFERA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO JARDIM.		4	R\$ 33,91	135,64	339030	24	170742	8100	155981	L20RLP0100N
4	167	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, MODELO IDEAL STANDARD, COMPONENTES BORRACHA, FLUTUADOR, GUIA, HASTE, REGULADORES, ALA, TIPO DESCARGA	41.378.388/0001-46	5	R\$ 80,00	400,00	339030	24	170742	8100	155981	L20RLP0100N
5	168	SIFÃO 1 X 1/2 POL., MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REGULÁVEL, TIPO CORPO RÍGIDO, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA. SAÍDA DE 40 MM		5	R\$ 11,50	57,50	339030	24	170742	8100	155981	L20RLP0100N
6	199	TORNEIRA HIDROMECÂNICA 1/2 POL, TIPO AUTOMÁTICA, MATERIAL CORPO METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA.	25.329.901/0001-52	6	R\$ 79,32	475,92	339030	24	170742	8100	155981	L20RLP0100N
7	203	TORNEIRA PIA, BICA MÓVEL 1/2 POL, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA MÓVEL PARA BANCADA GIRATÓRIA, TIPO PESCOÇO DE, APLICAÇÃO BANCADA.		2	R\$ 102,00	204,00	339030	24	170742	8100	155981	L20RLP0100N
8						-						
9						-						
10						-						
11						-						
12						-						
13						-						
14						-						
15						-						
16						-						
17						-						
18						-						
19						-						
20						-						
21						-						
22						-						
23						-						
24						-						
25						-						
26						-						
27						-						
28						-						
29						-						
30						-						
31						-						
32						-						
33						-						
34						-						
<b>TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO</b>						<b>1.290,86</b>						

Responsável pela Dotação Orçamentária: Wênina Antunes Baia

Tipo de Empenho: **ORDINÁRIO**

Assinatura requisitante: Wênina Antunes Baia

Autorização para emissão do empenho <b>31/3/2022</b>
---



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

**SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO (051.3) Nº 27/2022 - MNUDAP (11.05.02)**

**Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO**

**Juiz de Fora-MG, 31 de Março de 2022**

**SOLICITAO\_DE\_EMPENHO\_-\_MATERIAL\_MANUTENO\_PREDIAL.pdf**

**Total de páginas do documento original: 1**

*(Assinado digitalmente em 31/03/2022 15:13 )*

**JOSE GERALDO SOARES**

*DIREÇÃO GERAL*

*1828725*

*(Assinado digitalmente em 31/03/2022 10:49 )*

**WENNIA ANTUNES BAIA**

*DIRETOR*

*2357602*

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>  
informando seu número: **27**, ano: **2022**, tipo: **SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO**  
**(051.3)**, data de emissão: **31/03/2022** e o código de verificação: **36ac298831**